
Bruselští eko-teroristé “pomáhají” Česku jak
to jen jde: Škodu Auto donutili přestat
vyrábět Fabiu Combi kvůli přísným emisním
limitům
- CZ24 News | 26. srpna 2021

ČESKO: Automobilka Škoda Auto přestane vyrábět model Fabia ve variantě kombi. Důvodem jsou
přísné emisní limity, kvůli kterým musí vyrábět více elektromobilů. Firma to dnes oznámila v dopise
zaměstnancům. Kdy se přestane modely Fabia Combi vyrábět, není zřejmé.

„Extrémně přísná emisní norma EU7 nyní ještě dále dramaticky zrychluje transformační proces
směrem k elektromobilitě. Potřebujeme proto nejen více elektromobilů, ale musíme se také rychleji,
než se plánovalo, rozloučit s některými produkty se spalovacím motorem,” uvedla Škoda Auto.

Škoda loni celosvětově dodala zákazníkům 39 589 Fabií v provedení kombi, což představuje
meziroční pokles o 31 procent. Prodloužená verze se na celkovém prodeji modelu podílela 37,5
procenta. Model Fabia loni zaznamenal celkově pokles odbytu o 39 procent.Důvodem mohlo být
podle expertů očekávání nové generace, kterou Škoda uvedla letos, i růst prodejů dalších menším
modelů Scala a Kamiq. Prodej Scaly loni rostl o 62 procent a v případě Kamiqu se zdvojnásobil.

Evropská komise v červenci představila takzvanou Zelenou dohodu pro Evropu, plán na ochranu
klimatu, který má unijní státy nasměrovat ke splnění přísnějších emisních cílů v roce 2030. Obsahuje
mimo jiné i cíle pro zavedení elektromobility.

Dodržení nové emisní normy je podle automobilky spjato s velmi vysokými náklady. „Společně jsme
se proto rozhodli, že budeme důsledně investovat do budoucnosti a že se včas rozloučíme s modely
se spalovacím motorem, jako je Škoda Fabia Combi,” stojí v dopise zaměstnancům.

Člen představenstva Škoda Auto Martin Jahn řekl dnes v rozhovoru pro Lidové noviny, že v
automobilce má od roku 2030 připadat 50 až 70 procent prodejů na auta s elektrickým pohonem.
Připustil ale, že na některých trzích škodovky bude nástup elektromobility pomalejší. Předpokládá,
že cena elektromobilů se bude postupně snižovat, naopak jejich uživatelská přívětivost vzroste.

Poprvé v historii ponese Škoda Auto v koncernu Volkswagen v budoucnu odpovědnost za vývoj celé
jedné platformy, která se uplatní na celém světě – jedná se o platformu MQB-A0 Global. Pokračovat
bude také v produkci elektromobilů. Začátkem příštího roku chce představit elektromobil Enyaq iV
Coupe. Plánuje uvedení také tří dalších elektromobilů.

Škoda Auto loni dodala celosvětově přes jeden milion aut. Provozuje tři výrobní závody v České
republice, vyrábí v Číně, Rusku, na Slovensku a v Indii, většinou prostřednictvím koncernových
partnerství, dále na Ukrajině a v Kazachstánu ve spolupráci s lokálními partnery. Je aktivní na více
než 100 trzích.

https://cz24.news/bruselsti-eko-teroriste-pomahaji-cesku-jak-to-jen-jde-skodu-auto-donutili-prestat-vyrabet-fabiu-combi-kvuli-prisnym-emisnim-limitum/
https://cz24.news/bruselsti-eko-teroriste-pomahaji-cesku-jak-to-jen-jde-skodu-auto-donutili-prestat-vyrabet-fabiu-combi-kvuli-prisnym-emisnim-limitum/
https://cz24.news/bruselsti-eko-teroriste-pomahaji-cesku-jak-to-jen-jde-skodu-auto-donutili-prestat-vyrabet-fabiu-combi-kvuli-prisnym-emisnim-limitum/
https://cz24.news/bruselsti-eko-teroriste-pomahaji-cesku-jak-to-jen-jde-skodu-auto-donutili-prestat-vyrabet-fabiu-combi-kvuli-prisnym-emisnim-limitum/

